Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Hà Tỉnh: Số tài khoản 3751.0.1053428.00000 tại Kho bạc Nhà nước Hà

Tĩnh hoặc số tài khoản 3715238555777 tại Ngân hàng Agribank chi nhánh Thành Sen hoặc số tài khoản

52010002318888 tại Ngân hàng BIDV Hà Tĩnh.

Thông tin liên hệ: Ban Tuyên giáo, Phong trào Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, số điện thoại: 0931371985.

TỈNH ỦY HÀ TĨNH

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Tĩnh, ngày 14 tháng 12 năm 2022

THƯ KÊU GỌI
Ủng hộ, giúp đỡ người nghèo đón Tết Quý Mão năm 2023

Kính gửi: - Các đảng đoàn, ban cán sự đảng,

- Các ban, sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh,

- Các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc,

- Các doanh nghiệp, trường học,

- Các tổ chức nhân đạo - từ thiện,

- Các nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh.

Trong những năm qua, Phong trào “Cả nước chung tay vì người nghèo -

Không để ai bị bỏ lại phía sau” luôn nhận được sự quan tâm, ủng hộ của các tổ

chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh. Những tình cảm quý báu của các tổ chức, cá

nhân đã góp phần hỗ trợ thiết thực cho hàng ngàn người nghèo, người gặp hoàn

cảnh khó khăn vươn lên trong cuộc sống.

Do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 và thiên tai, dịch bệnh nên đời sống của

một bộ phận Nhân dân tỉnh ta, nhất là các hộ nghèo, hộ cận nghèo còn rất nhiều

khó khăn. Toàn tỉnh hiện có 14.527 hộ nghèo, chiếm 3,79%, 15.486 hộ cận nghèo,

chiếm 5,04%.

Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh

Hà Tĩnh kêu gọi các cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động,

các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh phát huy truyền thống tương thân, tương ái,

chung tay hỗ trợ, giúp đỡ các hộ nghèo, người gặp hoàn cảnh khó khăn, nhất là các

đối tượng yếu thế được đón Tết cổ truyền vui tươi, đầm ấm.

Kinh phí ủng hộ xin chuyển vào Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Hà Tĩnh hoặc

ủng hộ trực tiếp tại bộ phận tiếp nhận ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh, thuộc Uỷ

ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, địa chỉ: Số 98, đường Phan Đình Phùng, thành phố Hà

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

Trân trọng cảm ơn và rất mong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, nhà hảo

tâm hưởng ứng.

                                                         T/M BAN THƯỜNG VỤ

                                            BÍ THƯ

                                                        Hoàng Trung Dũng

		hoangtrungdung@hatinh.dcs.vn
	2022-12-14T11:48:36+0700

		tu@hatinh.dcs.vn
	2022-12-14T13:52:20+0700